
 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

9. týden 2024 

1 
 

 

Neděle, 3. března 2024 

Zdroj: Mladá fronta DNES, iDNES.cz 

(odkaz) 

Rubrika: Zpravodajství/ České Budějovice 

Autor: Lukáš Marek 
___________________________________________________________________________ 

Srubec začal měřit řidičům rychlost, doprava v obci se ihned zklidnila   

Každý druhý jel kolem školy ve Srubci na Českobudějovicku rychleji, než směl. Výjimkou 
nebyli ani řidiči překračující stovku. Magistrát krajského města tak společně s vedením 
obce nechal na hlavním průtahu nainstalovat úsekové měření radarem. Osvědčil se 
hned první den. 

Jedno auto, druhé, třetí... Všem se shodně rozsvítí brzdová světla, když sjíždějí z kopce 
kolem obecního úřadu Srubce, rychle rostoucí obce u Českých Budějovic. 

Mělo by to být úplně normální, když tam platí tradiční "padesátka". Jenže právě v 
těchto místech ještě nedávno tisíce řidičů nohu na brzdu vůbec nedaly. O pár set metrů 
dál, kolem základní školy, tak mnohdy projížděly i rychlostí 70 km/h a někdy i mnohem 
rychleji. 

"Ani stovka nebyla výjimkou," potvrzuje starostka Srubce Lenka Malá. Kdo si tohle 
dovolí nyní, toho čeká pokuta. Od 1. března totiž v obci zavedli úsekové měření. A není 
jen v jejím středu, ale prakticky na celém průjezdu Srubcem, což jsou asi dva kilometry 
jízdy. 

MF DNES tam sledovala provoz před koncem roku a v pátek ráno, aby měla srovnání. 
V prvním případě jelo v nejproblematičtějším úseku mezi úřadem a školou více než 50 
km/h pět řidičů z deseti. Tentokrát to nebyl téměř ani jeden. Nejrychleji jel ve 
sledované době paradoxně řidič, který jel v opačném směru do kopce. 

Obrovský efekt mělo před pár týdny už samotné namontování kamerového systému a 
vyznačení vodorovných pruhů na silnici, které ukazují začátek a konec úsekového 
měření. 

"Od té doby Srubec nepoznáte. Řidiči zpomalili okamžitě. Doprava je tady teď v 
pořádku. Předtím bylo některým jedno, jestli jedou sto nebo sto deset," všímá si 
starostka Lenka Malá. 

https://www.idnes.cz/ceske-budejovice/zpravy/doprava-srubec-ceske-budejovice-radar-rychlost-mereni.A240301_151553_budejovice-zpravy_mcb
https://www.idnes.cz/ceske-budejovice/zpravy/doprava-srubec-ceske-budejovice-radar-rychlost-mereni.A240301_151553_budejovice-zpravy_mcb


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

9. týden 2024 

2 
 

Zdůraznila, že obci nejde o žádné vybírání peněz, ale skutečně o bezpečnější provoz. 
"U školy máme ráno dva zaměstnance, aby pomáhali na přechodu. Někdy ta rozjetá 
auta nemohli ani zastavit," říká. 

Spokojení jsou i obyvatelé, se kterými MF DNES mluvila. "Rozhodně to podporuji. 
Především pro obyvatele, kteří bydlí kolem hlavní silnice v obci, to bude znamenat větší 
bezpečnost. Také jsem si všiml, že už po instalaci kamer se provoz hodně zklidnil," 
potvrzuje jeden z místních Jindřich Hofbauer. 

Někteří řidiči, ale i obyvatelé řešili, jak to vlastně s úsekovým měřením přesně bude. 
Místo je jedním z přivaděčů do Českých Budějovic a projíždějí tudy tisíce aut denně. 

Případné pokutě za rychlou jízdu se nevyhnou ani ti, kteří vyjedou například v polovině 
obce a pojedou do krajského města. Měření je totiž rozdělené na více částí. 

Protože si Srubec se zhruba třemi tisíci obyvateli nemůže dovolit zajišťovat agendu 
spojenou s přestupky, spolupracuje právě s českobudějovickým magistrátem a 
tamní městskou policií. 

"Je to tak, zpracujeme přestupky do formy pokut a výzev řidičům. Od půlnoci ze čtvrtka 
na pátek už k nám proudí data a záběry z úsekového zařízení. Nejdříve je zpracuje 
městská policie, pak to míří na správní odbor, který pošle výzvu k zaplacení pokuty," 
vysvětluje postup náměstek primátorky pro dopravu Lubomír Bureš. 

Novinku vnímá i tak, že motoristé na příjezdu do Budějovic zpomalí a pomůže to 
následně i přímo ve městě, konkrétně na Ledenické v Suchém Vrbném. "Očekáváme, 
že to bude mít pozitivní vliv i na tuto okrajovou část Budějovic," vnímá. 

Peníze za pokuty se stanou příjmem radnice krajského města. "Zatím jsme to nijak dál 
formálně neřešili, ale Srubec nám s tím samozřejmě pomáhá. A tak se s nimi třeba po 
roce fungování nějakým způsobem vyrovnáme. Ale to teprve budeme řešit," dodává 
náměstek Bureš. 

I on poznamenal, že rychlé jízdy ubylo a z tisíců přestupků denně jich po instalování 
kamer byly najednou jen stovky. "Lidé si to navíc mezi sebou ještě řeknou a podle 
předpisů jich pojede ještě více," věří náměstek. 

Na Srubci loni zkušebně měřili rychlost. Za pouhý jeden týden interního měření tehdy 
porušilo nejvyšší povolenou rychlost při průjezdu obcí 15 tisíc řidičů. Jeden z nich jel na 
padesátce dokonce 110 kilometrů v hodině. 

 
 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

9. týden 2024 

3 
 

 

 

Neděle, 3. března 2024 

Zdroj: Mladá fronta DNES, iDNES.cz  

Rubrika: Zpravodajství/ České Budějovice 

Autor: Lukáš Marek 
___________________________________________________________________________ 

 

 

 

https://www.idnes.cz/ceske-budejovice/zpravy/doprava-srubec-ceske-budejovice-radar-rychlost-mereni.A240301_151553_budejovice-zpravy_mcb
https://www.idnes.cz/ceske-budejovice/zpravy/doprava-srubec-ceske-budejovice-radar-rychlost-mereni.A240301_151553_budejovice-zpravy_mcb


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

9. týden 2024 

4 
 

Neděle, 3. března 2024 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Aktuálně 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Záchrana zraněného kačera 

 

Odchytáři českobudějovické městské policie mají stálo napilno. Kromě běžných druhů 
zvířat, jako jsou psi či kočky, se často setkávají i s volně žijícími zraněnými zvířaty. 
K takovému případu vyjížděli strážníci ve čtvrtek dopoledne. Náhodní kolemjdoucí totiž 
ve stoce v Kněžských Dvorech nalezli zraněného kačera. Strážníci zraněného opeřence 
odchytili a převezli ho k ošetření do ZOO Hluboká nad Vltavou. 
 

 
  

https://www.budejovickyinfodenik.cz/zachrana-zraneneho-kacera
https://www.budejovickyinfodenik.cz/zachrana-zraneneho-kacera


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

9. týden 2024 

5 
 

 

Sobota, 2. března 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz)  

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Adam Hudec 
___________________________________________________________________________ 

Záhada mizejícího dřeva na zahradě odhalila nečekanou ilegální 

aktivitu 

Až přivolaná hlídka českobudějovických strážníků dokázala odhalit, co se skrývalo za 
nenápadným zmenšováním hranice dřeva v jedné ze zahrad v zahrádkářské kolonii 
v Rožnově. 

Ve čtvrtek 29. února v šest hodin odpoledne vyjížděla hlídka městské policie z Českých 
Budějovic na oznámení o podezřelých aktivitách v zahrádkářské kolonii v městské části 
Rožnov. 

Mluvčí strážníků Věra Školková upřesnila: „Majitel zahrady, kterému se ztrácelo dřevo, 
začal pátrat po původci krádeže. Vzápětí zjistil, že oplocení mezi jeho a sousedním 
pozemkem je poničené. Z komína sousední chaty navíc stoupal kouř a v chatě zjevně 
někdo pobýval. Jenomže majitelka chaty to s jistotou nebyla.“ 

Prověřit, zda v chatě pobývá vetřelec, se proto vypravila přivolaná hlídka městské 
policie. „V době příjezdu však hlídka nezjistila žádné známky vniknutí do chaty, 
z komína se nekouřilo a strážníci nezaznamenali žádný pohyb. To se ale změnilo, když 
strážníci provedli opakovanou kontrolu v jednu hodinu ráno,“ popsala dále mluvčí. 

Cizí muž, který se ukrýval v chatě pod otevřeným oknem, už věděl, že není úniku. „Když 
ho strážníci vyzvali k opuštění chaty, zjistili, že se jedná o čtyřiačtyřicetiletého muže 
z Ústecka. Muž měl u sebe navíc větší množství injekčních stříkaček, které si strážníci 
převzali k bezpečné likvidaci. O několik minut později předali dotyčného do rukou 
přivolané hlídky státních policistů,“ uzavřela Věra Školková. 

 

  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/krimi/mestska-policie-ceske-budejovice-kradez-dreva-roznov-kolonie-zahrada.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/krimi/mestska-policie-ceske-budejovice-kradez-dreva-roznov-kolonie-zahrada.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

9. týden 2024 

6 
 

 

 

Sobota, 2. března 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník  

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Adam Hudec 
___________________________________________________________________________ 

 

 
 

  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/krimi/mestska-policie-ceske-budejovice-kradez-dreva-roznov-kolonie-zahrada.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/krimi/mestska-policie-ceske-budejovice-kradez-dreva-roznov-kolonie-zahrada.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

9. týden 2024 

7 
 

 

 

Pátek, 1. března 2024 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Aktuálně 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Muž se ubytoval v cizí chatě, dřevo na topení si obstarával za 

sousedním plotem 
 

Nenápadné zmenšování hranice dřeva v jedné ze zahrad v zahrádkářské kolonii 
v Rožnově poukázalo ve čtvrtek v noci na nevítaného návštěvníka sousední chaty. 
Čtyřiačtyřicetiletého muže ze severních Čech, který rekreační objekt bez povolení 
použil jako útočiště, odhalila přivolaná hlídka městské policie. 

Ve čtvrtek 29. února v šest hodin odpoledne vyjížděla hlídka městské policie na 
oznámení o podezřelých aktivitách neznámé osoby v zahrádkářské kolonii v městské 
části Rožnov. Majitel zahrady, kterému se ztrácelo dřevo, totiž začal pátrat po původci 
krádeže. Vzápětí zjistil, že oplocení mezi jeho a sousedním pozemkem je poničené. Z 
komína sousední chaty navíc stoupal kouř a v chatě zjevně někdo pobýval. Jenomže 
majitelka chaty to s jistotou nebyla. Prověřit, zda v chatě pobývá vetřelec, se vydala 
přivolaná hlídka městské policie. V době příjezdu však nezjistila žádné známky vniknutí 
do chaty, z komína se nekouřilo a strážníci nezaznamenali žádný pohyb. To se však 
změnilo, když strážníci provedli opakovanou kontrolu v jednu hodinu ráno. Muž, který 
se ukrýval v chatě pod otevřeným oknem, věděl, že není úniku. Když ho strážníci vyzvali 
k opuštění chaty, zjistili, že se jedná o čtyřiačtyřicetiletého muže z Ústecka. Muž měl u 
sebe navíc větší množství injekčních stříkaček, které si strážníci převzali k bezpečné 
likvidaci. O několik minut později předali dotyčného do rukou přivolané hlídky Policie 
ČR.          

 

  

https://www.budejovickyinfodenik.cz/muz-se-ubytoval-v-cizi-chate-drevo-na-topeni-si-obstaraval-za-sousednim-plotem
https://www.budejovickyinfodenik.cz/muz-se-ubytoval-v-cizi-chate-drevo-na-topeni-si-obstaraval-za-sousednim-plotem


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

9. týden 2024 

8 
 

 

Čtvrtek, 29. února 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz)  

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

Ženy na Pražské nutily kolemjdoucím parfémy. Budou to mít drahé 
 

Nepříjemný nátlak ze strany dvou žen, nabízejících ke koupi parfémy, zažili ve čtvrtek 
před polednem chodci na Pražské třídě. Proti dalšímu obtěžování zasáhli budějovičtí 
strážníci. Nezákonný prodej bude stát dvojici draho. 

V úterý 27. února v 15 hodin vyjížděla hlídka městské policie na oznámení o dvou 
ženách, které nevybíravým způsobem nabízejí kolemjdoucím na Pražské třídě parfémy. 
Mluvčí strážníků Věra Školková popsala, že ženy se mezitím vydaly zkusit štěstí do 
místního baru, kde se ale nesetkaly s nadšeným uvítáním. „Strážníci na místě zastihli 
jedenačtyřicetiletou a čtyřiatřicetiletou ženu s taškami plnými parfémů. Když je 
strážníci poučili, že pochůzkový prodej je na území města obecně závaznou vyhláškou 
zakázán, ženy se strážníky snažily přesvědčit, že parfém chtěly dát obsluze baru 
zdarma,“ uvedla mluvčí strážníků s tím, že svědectví potenciálních zákazníků ale 
ukázalo opak. 

Nejenže si dotyčné ženy zakázaným prodejem nic nevydělaly, strážníci jim navíc 
parfémy zabavili. Za přestupek proti pořádku ve státní správě hrozí ženám pokuta až 
sto tisíc korun. 

  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-parfemy-prodej-zakaz-straznici.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-parfemy-prodej-zakaz-straznici.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

9. týden 2024 

9 
 

Středa, 28. února 2024 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Aktuálně 

Autor: Jaroslav Polánský, BBs. 
___________________________________________________________________________ 

Českobudějovická městská policie se představila na střední a vyšší 

odborné škole cestovního ruchu 
 
Dne 27. 2. navštívili pracovníci úseku tisku a prevence a vzdělávání a výcviku Střední 
školu a Vyšší odbornou školu cestovního ruchu v Českých Budějovicích, kde byla 
studentům prezentována práce strážníků a studenti byli seznámeni s perspektivami 
práce u Městské policie České Budějovice. Prezentace pak pokračovala i výcvikovým 
blokem, kde si mohli zájemci o práci strážníků vyzkoušet nanečisto fyzické testy, které 
je nutné absolvovat před nástupem do zaměstnání k MP. V případě mužů se jedná o 
shyby na hrazdě, bench-press, sedy-lehy a člunkový běh. U žen pak výdrž ve visu na 
hrazdě, kliky na zemi, sedy-lehy a člunkový běh. 

U studentů vzbudila tato akce velký zájem a někteří se nebáli prokázat svou fyzickou 
připravenost uvedenými disciplínami. Jak jedna ze studentek, tak i několik studentů, by 
po zvládnutí dalších podmínek mohlo nastoupit okamžitě. 

  
Nábor nových strážníků - Městská Policie České Budějovice 

  

https://www.budejovickyinfodenik.cz/ceskobudejovicka-mestska-policie-se-predstavila-na-stredni-a-vyssi-odborne-skole-cestovniho-ruchu
https://www.budejovickyinfodenik.cz/ceskobudejovicka-mestska-policie-se-predstavila-na-stredni-a-vyssi-odborne-skole-cestovniho-ruchu
https://mpolicie.c-budejovice.cz/nabor-novych-strazniku


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

9. týden 2024 

10 
 

Úterý, 27. února 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník  

Rubrika: Zprávy z regionu, strana 3 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

 

 

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/zasahy-mestska-policie-straznici-ceske-budejovice-strikacky-opili.html?
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/zasahy-mestska-policie-straznici-ceske-budejovice-strikacky-opili.html?


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

9. týden 2024 

11 
 

Pondělí, 26. února 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz)  

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

Stříkačky, volání o pomoc, opilí i celostátně hledaný. Strážníci se 

nenudí 
 
Práce strážníka městské policie není nuda, jak dokládají zásahy budějovických strážníků 
během uplynulého víkendu. Od pomoci nemohoucímu seniorovi až po hašení požáru. 
 

Od nemohoucího seniora až po hašení požáru. Takové byly zásahy městské policie. | Foto: Městská 

policie České Budějovice 

V prvních minutách soboty vyjížděla hlídka městské policie na oznámení o muži, 
který prochází Pražskou třídou a kolemjdoucí častuje nevybíravými výrazy. Strážníci 
dotyčnému důrazně domluvili a poučili ho, že v případě opakovaného jednání mu 
hrozí pobyt na záchytné stanici. Muž si vzal jejich varování k srdci a vydal se 
k domovu. 

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/zasahy-mestska-policie-straznici-ceske-budejovice-strikacky-opili.html?
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/zasahy-mestska-policie-straznici-ceske-budejovice-strikacky-opili.html?
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-mercury-celostatne-hledany.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/galerie/foto.html?mm=strikacky-volani-o-pomoc-opili-i-celostatne-hledany-straznici-se-nenudi-02&back=129056661-219-5&photo=1


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

9. týden 2024 

12 
 

Mluvčí strážníků Věra Školková dále popisuje, že dvě osoby sprejující nápisy na 
budovu Kauflandu spatřil náhodný svědek v sobotu v půl sedmé večer. Strážníci 
pachatele podezřelé z přečinu poškození cizí věci stopovali až do místa jejich 
bydliště. Případ okamžitě předali k dalšímu šetření policejní hlídce. 

V sobotu ve 22.30 h zasahovali strážníci před Mercury u značně podnapilého muže 
sedícího na lavičce. "Ten nebyl schopen žádné komunikace, strážníci u něj navíc 
zjistili krvácivé zranění na hlavě. Jeho stav si vyžádal převoz do budějovické 
nemocnice," říká mluvčí. Strážníci ho tam doprovodili v sanitce záchranky. 

O hodinu později zasahovala hlídka městské policie u potyčky v jednom z barů 
v centru města. Šestadvacetiletý muž měl být napaden neznámým útočníkem, který 
ale vzal mezitím nohy na ramena. Zraněného muže si převzali do svých rukou 
zdravotníci. 

V neděli v půl jedné ráno žádal městskou policii personál protialkoholní záchytné 
stanice o pomoc s agresivním pacientem. "Pacient při příjezdu strážníků viděl, že mu 
odpor není co platný a začal spolupracovat. Zakrátko se ho podařilo bez použití 
donucovacích prostředků umístit na lůžko," uvádí mluvčí Školková. 

Bohužel nechyběl ani alkohol za volantem. Věra Školková popisuje, že ve tři hodiny 
ráno spatřila hlídka městské policie na Lidické třídě osobní vozidlo se zahraniční 
značkou, jehož řidič měl zjevné potíže s udržením směru jízdy. Strážníci vozidlo 
vzápětí zastavili. "Jak se ukázalo, nejistou jízdu měl na svědomí alkohol. Následně 
provedená orientační dechová zkouška na alkohol u řidiče ukázala výsledek 
0,99 ‰," říká Školková. 

V neděli ve čtyři hodiny ráno vyjížděla hlídka městské policie na oznámení o hořících 
kontejnerech na Senovážném náměstí. O události byli okamžitě vyrozuměni hasiči. 
Do příjezdu hasičů se strážníci pokoušeli požár hasit ručním přístrojem. Případ si po 
uhašení požáru převzali k dalšímu šetření přivolaní policisté. 

V neděli dopoledne se jedné z hlídek městské policie podařilo vypátrat celostátně 
hledaného muže. Strážníci jim známou tvář spatřili, když dotyčný právě přecházel 
přechod pro chodce u obchodního centra na Pražské třídě. "Odhalení na sebe 
nenechalo dlouho čekat. Po ověření, že se skutečně jedná o osobu v hledáčku 
policistů, strážníci muže převezli na obvodní oddělení policie," popisuje mluvčí 
Školková. Zde ho předali do rukou policistů. 

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/potycka-rvacka-mestska-policie-straznici-ceske-budejovice.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/opily-ridic-v-kempu-couval-a-naboural-co-se-dalo-pak-se-snazil-rychle-ujet-20230.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

9. týden 2024 

13 
 

 

V prvních hodinách pondělka vyjížděli strážníci na oznámení obyvatelky Pražského 
předměstí, že slyší souseda volat o pomoc. Strážníci v chodbě domu našli 84letého 
muže, který se nemohl postavit na nohy. Po kontrole jeho životních funkcí strážníci 
přivolali záchranku. 

Během víkendu ale měli strážníci plné ruce práce i se sběrem použitých 
injekčních stříkaček. Ty se po návštěvě narkomanů vyskytly v ulici J. Plachty, 
v Jírovcově ulici, na Pražské třídě, Žižkově třídě, Husově třídě, v ulici Volejbalistů 
nebo v ulici V. Volfa na sídlišti Máj. 

V souvislosti s nálezy použitých injekčních stříkaček městská policie nabádá občany 
a především děti, aby v případě nálezu odhozené injekční stříkačky nenechávali 
nález ležet bez povšimnutí a věc oznámili městské policii na telefonní linku 
156. Nikdy nesbírejte infekční materiál holýma rukama. Strážníci, kteří jsou ke sběru 
infekčního materiálu speciálně vyškoleni a disponují ochrannými pomůckami, 
injekční stříkačky bezpečně seberou a zlikvidují. 

 

 

 

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/straznici-uz-letos-posbirali-devet-set-injekcnich-strikacek-20221003.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

9. týden 2024 

14 
 

Pondělí, 26. února 2024 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Aktuálně 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Práce strážníka českobudějovické městské policie není žádná nuda. 

Podívejte se na výběr událostí z minulého víkendu 
 
Že práce strážníka městské policie skutečně není žádná nuda, dokládají zásahy 
českobudějovických strážníků během uplynulém víkendu. Od pomoci nemohoucímu 
seniorovi až po hašení požáru. 

V prvních minutách sobotního dne vyjížděla hlídka městské policie na oznámení o muži, 
který prochází Pražskou třídou a kolemjdoucí častuje nevybíravými výrazy. Strážníci 
dotyčnému důrazně domluvili a poučili ho, že v případě opakovaného jednání mu hrozí 
pobyt na záchytné stanici. Muž si vzal jejich varování k srdci a vydal se k domovu. 

Dvě osoby sprejující nápisy na budovu OD Kaufland spatřil náhodný svědek v sobotu 
v půl sedmé večer. Neváhal a okamžitě událost oznámil městské policii. Strážníci 
pachatele podezřelé z přečinu poškození cizí věci stopovali až do místa jejich bydliště. 
Celý případ okamžitě předali k dalšímu šetření přivolané hlídce Policie ČR. 

V sobotu v půl jedenácté večer zasahovali strážníci před DOC Mercury u značně 
podnapilého muže sedícího na lavičce. Ten nebyl schopen žádné komunikace, strážníci 
u něj navíc zjistili krvácivé zraněné na hlavě. Jeho stav si vyžádal převoz do 
českobudějovické nemocnice. Strážníci ho tam doprovodili v sanitním vozidle 
zdravotnické záchranné služby. 

O hodinu později zasahovala hlídka městské policie u potyčky v jednom z barů v centru 
města. Šestadvacetiletý muž měl být napaden neznámým útočníkem, který však vzal 
mezitím nohy na ramena. Zraněného muže si převzali do svých rukou zdravotníci. 

V neděli v půl jedné ráno žádal městskou policii personál protialkoholní a 
protitoxikomanické záchytné stanice o pomoc s agresivním pacientem. Pacient při 
příjezdu strážníků viděl, že mu odpor není co platný a začal spolupracovat. Zakrátko se 
ho podařilo bez použití donucovacích prostředků umístit na lůžko. 

 

 

 

https://www.budejovickyinfodenik.cz/prace-straznika-ceskobudejovicke-mestske-policie-neni-zadna-nuda-podivejte-se-na-vyber-udalosti-z-minuleho-vikendu
https://www.budejovickyinfodenik.cz/prace-straznika-ceskobudejovicke-mestske-policie-neni-zadna-nuda-podivejte-se-na-vyber-udalosti-z-minuleho-vikendu


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

9. týden 2024 

15 
 

Bohužel nechyběl ani alkohol za volantem. Ve tři hodiny ráno spatřila hlídka městské 
policie na Lidické třídě osobní vozidlo se zahraniční registrační značkou, jehož řidič měl 
zjevné potíže s udržením směru jízdy. Strážníci vozidlo vzápětí zastavili. Jak se ukázalo, 
nejistou jízdu měl na svědomí alkohol. Následně provedená orientační dechová 
zkouška na alkohol totiž u řidiče ukázala výsledek 0,99 ‰. Celý případ si převzala 
k dalšímu šetření přivolaná hlídka Policie ČR. 

V neděli ve čtyři hodiny ráno vyjížděla hlídka městské policie na oznámení o hořících 
kontejnerech na Senovážném náměstí. O události byl okamžitě vyrozuměn Hasičský 
záchranný sbor. Do příjezdu hasičů se strážníci pokoušeli požár hasit za použití ručního 
hasicího přístroje, který mají pro všechny případy k dispozici v každém služebním 
vozidle. Případ si po uhašení požáru převzali k dalšímu šetření přivolaní policisté. 

V neděli dopoledne se jedné z hlídek městské policie podařilo vypátrat celostátně 
hledaného muže. Strážníci jim známou tvář spatřili, když dotyčný právě přecházel 
přechod pro chodce u obchodního centra na Pražské třídě. Odhalení na sebe nenechalo 
dlouho čekat. Po ověření, že se skutečně jedná o osobu v hledáčku policistů, strážníci 
muže převezli na Obvodní oddělení Policie ČR – město. Zde ho předali do rukou 
přítomných policistů. 

V prvních hodinách pondělního dne vyjížděla hlídka městské policie na oznámení 
obyvatelky Pražského předměstí, že slyší souseda volat o pomoc. Strážníci v chodbě 
domu nalezli čtyřiaosmdesátiletého muže, který se nemohl postavit na nohy. Po 
kontrole jeho životních funkcí strážníci přivolali zdravotnickou záchrannou službu, 
která si seniora převzala do své péče. 

Během víkendu však měli strážníci plné ruce práce i se sběrem použitých injekčních 
stříkaček. Ty se po návštěvě narkomanů vyskytly v ulici J. Plachty, v Jírovcově ulici, na 
Pražské třídě, Žižkově třídě, Husově třídě, v ulici Volejbalistů nebo v ulici V. Volfa na 
sídlišti Máj. V této souvislosti nabádáme občany a především děti, aby v případě nálezu 
odhozené injekční stříkačky nenechávali nález ležet bez povšimnutí a věc oznámili 
městské policii na telefonní linku 156. Nikdy nesbírejte infekční materiál holýma 
rukama. Strážníci, kteří jsou ke sběru infekčního materiálu speciálně vyškoleni a 
disponují ochrannými pomůckami, injekční stříkačky bezpečně seberou a zlikvidují. 
Zajímá Vás, kolik strážníci nasbírali injekčních stříkaček za rok 2023? Již brzy budeme 
informovat v naší výroční zprávě. 

  

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

9. týden 2024 

16 
 

 

Pondělí,26. února - Neděle, 3. března 2024 

Zdroj: Facebook Městské policie České Budějovice (odkaz) 

 Instagram Městské policie České Budějovice (odkaz) 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.instagram.com/mestskapolicie_ceskebudejovice/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

9. týden 2024 

17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

9. týden 2024 

18 
 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

9. týden 2024 

19 
 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

9. týden 2024 

20 
 

 


